Universis abbatibus et prioribus monasteriorum exerapto
rura et eorura conveutibus per Maguntinam , Treverensem el 
Coloniensera provincias conslitutis raittit Petrura de Supino, 
scripicrcin suum, ul Sedis Apostolicae et Ecclesiae statura eis 
cxplanet; quidquid iu instanti periculo prò Ecclesia duxerint 
faciendura, per eumdem Pelrum sibi intiment. — (REO. 17, 
f. 238 l'o; ann. Vili, e. 344; — RODENBEIIO 610; — J. BER-

souLLi, .Ada Pontificum helvelica, t. I, p. 119, no 176.) 

o Univeì'sis abbalibus etprioribus ìnonasteriorum exemp
lorum el eorum conventìbus per Magunlinam, Treverensem 
et Colonlenscìn provincias conslitutis. Statura nostrura el 
—. Dat. Perusii, II kalendas decerabris, pontificatus 
nostri anno octavo. » 

8898 Pérouse, 30 novembre 1234. 

Maguntino, Treverensi et Coloniensi archiepiscopis et eo
rura sull'ragaiieis dc eadera re, verbis corapetenter mutalis, 
scribit. — (REO. 17, f. 238 vo; ann. Vili, e. 345; — POTTHAST 

9780; — Roui.MiEno Oli; — J. BEHNOULU, Ada Ponlificum 
helvelica, t. I, p. 119, no 177.) 

ti .. Maguntino, .. Treverensi el .. Coloniensi archiepi
scopis et eorum suffraganeis. Ecce per dilectura —. Dal. 
d e . ul in eadcni. » 

8893 Pelouse, 20 novembre 1234. 

1^Priori de Gncwcll' el cancellario de Chanlebrige (= Cara-
bridge), Klii'iisis dioecesis, inantlul quatenus quae episcopus 
i.'t prior Elienscs, visitatores ìnonasterii Westnioiiasterii, ibi
dera slaliioraiil, et poculiariter ut una de Iribus clavibus 
sub quibus .si;;:illura |>i'aodicli raonasterii a tribus raonachis 
-servabaliir, por abbalem servaretur, faciant observari. — 
(RhG. 17, S. 'Jo.S vo; ann. Vili, e. 346.; 

« .. priori de llnurell et .. cancellarlo de Chanlebrige, 
Elliiisis diocisis. Expùsila nobis dilecli lilii .. abbalis 
Weslmonaslerii jidilio conlinebai quod, cura olim ve
neraliili l'ralri nii?lro .. episcopo el dileclo lìtio .. priori 
Eliensibiis et ciillei;e ipsorum visilalionem ipsius mo
nasterii du.xeriimis commillendam, diclo collega legi
lirae excusalo, iidem visilalores. personaliler accedentes 
ad locum el inlelligenles quod nonnulla corarailteban-

1. W.-II. BLISS, Calenclar of enlries in the papal Regislcrs, 
l'apal Letters, voi. 1 (1893), p. 142, rcstituc, avec raison, je crois, 
narnewell. 
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tur ibidera, que vergebant in jacturam ejusdem monas
terii et a regulari modestia pluriraura dissonabant, 
inler cetera ordinarunt ul , cura sigillura predicti mo
nasterii sub tribus clavibus el a tribus monachis ser
varetur, et, abbate inconsulto predicto, idera monasle
rium esset ad providendum quibusdam clericis secula
ribus per convenlus sui lilleras obligalum, et mulla de 
bonis ejusdem per diclura conventura alienala illicile 
vel dislracta, in enorraem ipsius raonaslerii lesionera, 
de celerò * una de predictis clavibus per abbalem 
servaretur eundem; et alia quedara provide statuerunt 
ibidera prò reforniatione ordinis el observanlia regu
lari, prout in eorura litleris dicitur plenius contineri. 
Quare fuil nobis hurailiter supplicatura ul statuta 
ipsa facercraus firniitalein debilara oblinere. Quocirca 
raandaraus quatenus staluta ipsa, sicut rile ac provide 
prò ulilitate ipsius raonasterii facla esse constileril, 
faciatis, subraoto appellalionis obstaculo, firraiter ob
servari. Contradictores eie. Dat. Perusii, XII kalendas 
decenibris, ponlificalus nostri anno octavo. » 

8894 Pelouse, 21 octobre 1234. 

Majoris Ecclesiae Parisiensis et Sancii Gerraani Autisiodo
rensis Parisiensis decanis, et raagislro Wernacio, canonico 
Tervisino, Parisius coiiiniorunli, causara quae inler Geralduin 
de Bre, canonicura Acnteuseiu, ci Stephanum Vassantli cle
ricum, super ecclesia de Rìalbac vertebalur, e\ainiiiandam et 
lerniinuiidani coniniiuit. — (Rto. 17, f. 238 vo; ann. Vili, 
e. 347; — MonEAU 11S9, f. 187.) 

ti .. Majoris Ecclesie et .. Sancii Germani Aulisiodo
rensis Parisien[sis] decanis, el magislro Werriacio, cano
nico Tervisino, Parisius commoranli. Ex lilteris venera
bilis fralris nostri .. episcopi Tornacensis accepiraus 
quod, cum Geraldus de Bre, canonicus Acntcnsis, ec
clesiam de Rialhac, curam animarum habenlera, in 
Lemovicensi diocesi oblineus, residere nollet in ipsa, 
propter quod, secundum Biterrensis statuta concilii, de 
jure vacabat el ad donalionem suam fueral devolnla^, 
idem, auclorilale legalionis quain iUis partibus fun-
gelialur, magislro Slepliano Vassandi, pauperi clerico, 
viro, ut asserii, boni leslimonii ac honeste convcrsa
lionis et vile, qui, diu Parisius studens, calbcdrain 
ascenderai niagistralem, concessit eandera ; sed ipso, 
perlerrilus minis ejusdera canonici, cj[ui nobilis est el 
polens, cani in ipsius legati raanibus resignavit. Lega-

1. Ms. : ut do celerò. 
2. Concile de Bézlers du 2 avril 1234, can. XII, in fine. 
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tus vero, requisito canonico predicto el monito ul 
ascenderci ad sacros ordines, proni cura ipsius ecclesie 
requirebat, cum ad hoc induci nequiveril, ipsum pri
vavit eadera ecclesia, et eara de novo raagislro conlulil 
supradicto : quera de illa corporaliler inveslicnics, auc
toritale ipsius legati, venerabilis frater nosler .. I^emo-
viccnsis episcopus ejusque collega in diclura Geraldum 
de Bre et ipsius coraplices, prò eo quod se proterve op-
poncba[n]l eidem, ci in celebranles el audientes in ipsa 
el capella ejusdem, sine licentia prefati magislri, di
vina, excomniunicationis, [et] in diclara ecclesiara et ca
pellam inlerdicti senlentias promulgarunt. Sane iliclus 
canonicus, insistendo injurie, juris sulfriigio destitutus, 
frivole appellalionis prdextu, quam se asserebat ad 
Sedem .\poslolicain emisisse, ciipellanis magislri ejus
dera inde violenter ejeclis, per condudiciones, sacer
dotes vinculo e.tcomraunicationis astridos, farit ibidem 
divina cclebrari officia vel verius prophanari. Preterea 
diversis rescriptis, uno videlicet ad., abbatem et ..prio
rem Riomi, el alio ad ..preposilura Brivalensera ejusque 
collegas, Claromonlensis diocesis, et tertio in quo erat 
clausula illa quidam alii, per quam idem tractus extilit 
ad [..] abbatera et [..] priorera Fonlis Guinbaudi, Bilu
ricensis diocesis, a Sede Apostolica irapetralis. ac pen
dente die coram .. abbate et [..] priore Riomi ad feren-
dara intcrloculoriara, an idem Slephanus reslituondus 
essel ad ecclesiam antedictam, a residuis judicibus ad 
diversa loca inter se non raodicura dislanlia citari fecit 
eundera. Cumque, parlibus comparentibus ad dictam 
inlerloculoriara audiendam, sub spe pacis convencrit 
amicabiliter inter eas, quod usque ad cerlum tempus a 
cause proseculione cessarenl : deraura infra lerrainura 
ipsura a Brivaten[sibus], ad instanliam parlis adverse. 
ad cerlum diera Stephanus ipse secundo citjitus, licei 
eorura cilalio ad cura non pervenerit, cura sibi de 
fraude hujusmodi non caverei, diem ipsum casti prc-
vcniens, excipiendo proposuit corara duobus eorum, 
tertio absente collega, quod non debebal per dolura 
adversarii vel per directas ad eos lilleras, non facientes 
menlionem de reliquis, nipote inipelratas super eodera 
negolio, infra unius mensis spatium fatigari. Set illi, 
exceplione hujusmodi non admissa, post appellalionera 
ab ipso inlerposilara, in eundera raagistrura, P . pres
biterum el alios ejus fautores, ni dicilur, inlerdicti, 
excommunicalionis et suspensionis sentenlias promul
garunt, el irritalis oranibus que facla fueranl aucto
ritale predicti legali, lite non contestala ipsoque ab
sente, adjudicarunt ecclesiara canonico memorato. 
Ceterum sepedictus clericus, ad Aposlolicam Sedem 
accedens ci moram ibi prolrahens longiorem, nobis 

humililer supplicavit ul congruum super hiis adhibere 
remedium dignareraur. Cura igitur per dilectura filium 
fratrem R., penitenliarium nostrum, ab eo dc parendo 
raandatis noslris super hiis prò quibus interdidus el 
cxcommunic.'itus dicilur, juratorin prestila caulione. 
ipsum a senlentiis hac occasione prolatis in eiini ab
solvi feceriraus ad caulelara, discretioni veslre per 
aposlolica scripla raandaraus quatinus, facienles vobis 
universas lilleras apostolicas et processus super pre
missis habilos exliiberi, audialis absque more dispendio 
quo. parles bine inde, duxerint proponenda, el, si de 
partium voluntate processerit, causam fino canonico 
tcrminelis, facienles etc. Alioquin eam ad nos reinit-
letis sufiìcienler inslrudani, prefigentes partibus ter
minura competentem, quo per se vel procuratores ido
neos ole, usque : recepture. Tesles d e . Quod si non 
omnes etc. —. Dat. Perusii, XII kalendas novembris. 
pontificatus noslri anno octavo. » 

889S Pelouse, 25 oclobre 1234. " 

Abbatissae el monialibus Sancti Sebastiani, Alatrinae dioe
cesis, confirraal concessionem eis faclam, anno 1233, mense ju
nio, a [JohanncJ episcopo et a capitulo Alalrinis, ad preces 
S[tepliani], liluli Sanctae Mariae Transliberira iiresbyteri car
dinalis, de ecclesia Sancti Denedicli de Plagis cum pertinen
tiis suis; inserto sub sua bulla lenore praedictae concessionis 
eoruradera episcopi et capituli. — (REO. 17, f. 239 ro ; ann. Vili, 
e. 348; — POTTIUST 9751.) 

Il .. abbatisse et monialibus monaslerii Sancti Sebastiani, 
Alatrine diocesis. Solel annuere etc. —. Dal. Perusii, 
Vi l i kalendas novembris, pontilicalus noslri anno oc
tavo. » 

8896 Pérouse, lo' décerabre 1234. 

Magislro Johanni, canonico Toletano, indulget ut, non ob
stante ecclesia quara tunc oblinebat, quinquaginla libras Tu
ronensis monetae annualim valente et curam aniraarura ha
bente, pcrsonatuin vel aliam ecclesiara, si ei canonice confer
relur, recipere valeal. — ( R E O . 17, f. 239 vo; ann. VHI, e. 349.) 

Il Magistro Joìianni, canonico Toletano. Eos qui lillera
rum —. Dat. Perusii, kalendis decerabris, ponlificalus 
nostri anno octavo. » 

S89'7 Pérouse, l" décembre 1234. 

Archiepiscoi o Toletano concedit ut quibusdara laicis ipsius 
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archiepiscopi fainillaribus, qui in clericos farailiae ijisius, nec 
non et ìisdcra clericis, qui in se ipsos manus injecerant 
violenlas, quorum clericorura quidara, absolutionis beneficio 
non oblento, per sirajilicilatera et juris ignoraniiani, in sus
ceptis rainislrabanl ordinibus el ascendebanl eliara ad raajores, 
si passis injuriara salisfecerint, juxta forraam Ecclesiae ab
solulionem valeal iniperliri, el cum illis qui sic recepisse or
dines voi celobra.sse dicebantur, prout e.xpedire viderit, dispen
set; si vero lalia scienter praesura]iserinl, eis per biennium 
ab ordinum e.xsecutione suspensis et injuncta paenilenlia, 
cura ipsis iiostinuduni, si congruum fuerit, dispenset. — 
(REO. 17, f. 239 vo; ann, VUI, e. 350.)